函 企 交 事

令和５年(2023年)７月31日

 報道機関各位

企業局交通部事業課長

函館港まつり期間中の「市電の運行状況」に係る報道依頼について

 平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき，誠にありがとうございま

す。

 さて，函館市企業局交通部では，下記の日程で「２００円均一料金・臨時ダイヤ」

を実施いたします。

 つきましては資料を添付いたしますので，広く市民に周知いただきますよう，よろ

しくお願いいたします。

記

１ ２００円均一料金

令和５年８月１日(火)～８月５日(土)（５日間）

２ 臨時ダイヤ

８月１日(火)（花火大会・増便運行いたします）

  ２日(水)（ワッショイはこだて・十字街・松風コース）

  ３日(木)（ワッショイはこだて・千代台・五稜郭コース）

各行事が延期になった場合は，延期日に臨時ダイヤで運行します。

３ 添付資料

別紙１：２００円均一料金について

別紙２：花火大会終了予定時刻以降の運行ダイヤについて

別紙３：ワッショイはこだて開催時の経路変更について

４ 関連ホームページ

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2022062300025/

以上

本資料に対するお問い合わせ先

函館市企業局交通部事業課営業担当

電話：0138-32-1730 FAX：0138-32-1734

報道資料

　いつも市電をご利用いただきありがとう
ございます。
　８月１日（火）～５日（土）で開催される
「函館港まつり」期間中は , 市電全線 200円
均一運行（小児 100円）を実施します。
　お出かけの際は，安心・安全・環境に優し
い市電を是非ご利用下さい。

花火大会終了予定時刻以降の運行ダイヤについて

湯の川行通常ダイヤ時刻表

 ５ ２ ５ ２ ５ ２ ５ ２ ５

十字街発 20:15 20:30 20:43 20:59 21:15 21:35 21:55 22:15 22:35

函館駅前発 20:20 20:35 20:48 21:04 21:20 21:40 22:00 22:20 22:40

※上記の通常運行車両以外に全車両で増車運行を行いますが，花火大会終了直後はお客様

が集中することから，十字街～松風町間の各停留場で混雑により乗り切れないことが想

定されます。

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが，ご理解の程よろしくお願いいた

します。

※特に混雑が予想される停留場：魚市場通，市役所前

五稜郭公園前～函館駅前 (１２～１５分車間）

代替バス運行区間

函館駅前～谷地頭　　　 （１４分車間）
函館駅前～函館どつく前 (１４分車間）
五稜郭公園前～湯の川　 （　７分車間）

電車運行区間

１６時２０分

｜

２１時００分
･･
･･

･･
･･

･･
･･
･･

････

函館どつく前

十字街 函館駅前

松風町 五稜郭公園前
谷地頭

８月３日 (木 )

ワッショイはこだて

(五稜郭コース）

松風町～谷地頭電停前（１５分車間）
松風町～函館どつく前（１５分車間）

代替バス運行区間

湯の川～松風町　　　 （８分車間）

電車運行区間

１６時２０分

｜

２１時００分
････

･･
･･

函館どつく前

十字街 函館駅前

松風町 五稜郭公園前
谷地頭

８月２日 (水 )

ワッショイはこだて

(十字街コース）

経路変更など休止時間休止区間（　　　　　線区間）行　　事

※港まつり期間中は低床車両の運行時刻が変更になります。
　お問い合わせについては ,交通部事業課（電車）５２－１２７３までご連絡ください。

※ ･･････ は電車運行区間,     は電車代替バス経路《函館バス(株)運行》
港まつり協賛行事のため,電車の運行を下記のとおり変更いたします。

	報道依頼_函館港まつり期間中の「市電の運行状況」に係る報道依頼
	別紙１ (2)
	別紙２ (3)
	別紙３